
Nr. 32590
26 september

2025

Besluit van de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 17 september

2025, nr. BZ.2520202, tot wijziging van het Besluit van de Minister voor

Buitenlandse Handel en Ontwikkelingshulp van 26 maart 2025, nr.

BZ2514509, tot vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond voor

subsidiëring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse

Zaken 2006 (Wijziging Subsidieprogramma Trade Relations Programma

2026–2028)

De Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,

Gelet op de artikelen 6 en 7 van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken;

Gelet op artikel 7.2 van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage bij het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingshulp van
26 maart 2025, nr. BZ2514509, tot vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond voor
subsidiëring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Trade
Relations Programma 2026–2028)1 wordt als volgt gewijzigd:

A

Paragraaf 4.5 (Omvang van de subsidie) wordt in zijn geheel vervangen door:

De totale kosten die opgevoerd worden in de begroting bij de aanvraag voor subsidie zijn voor
activiteiten zoals opgenomen in paragraaf 4.3, onderdelen a en b.
De subsidie wordt berekend over de kosten voor de activiteiten zoals opgenomen in paragraaf 4.3,
onderdeel a, waarbij een subsidie geldt tot maximaal 100% van de kosten en tot een maximum
van € 150.000 per aanvraag.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,
namens deze,
de Directeur-Generaal Buitenlandse Economische Betrekkingen,
M. Sweers

1 Stcrt. 2025, 11730.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 32590 26 september 2025



TOELICHTING 

Dit besluit strekt tot het mogelijk maken van volledige subsidiëring van het fysiek bezoeken van
Nederlandse ondernemingen in de regio met een focus op handelsbevordering en internationale
innovatiesamenwerking als onderdeel van internationalisering.

Het doel is om de subsidie geheel ten goede te laten komen aan de ondersteuning van ondernemers
in de regio. Via deze 1-op-1-maatwerkgesprekken kunnen ondernemers die willen internationaliseren
gericht worden ondersteund.

De aanvrager maakt in de aanvraag voor subsidie de 25% eigen bijdrage inzichtelijk, inhoudende de te
maken kosten voor het organiseren en uitvoeren van evenementen, beurzen en (economische) missies
met een internationale focus. Deze activiteiten, variërend in omvang en duur, kunnen zowel in
Nederland als in het buitenland plaatsvinden.

De eigen bijdrage maakt wel deel uit van de totale kosten, maar daarover wordt niet de subsidie
berekend.

2 Staatscourant 2025 nr. 32590 26 september 2025


	Besluit van de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 17Â september 2025, nr.Â BZ.2520202, tot wijziging van het Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingshulp van 26Â maart 2025, nr. BZ2514509, tot vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond voor subsidiÃ«ring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Wijziging Subsidieprogramma Trade Relations Programma 2026â��2028)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


